
OBSAH

Vždyť živý pes je na tom lépe než mrtvý lev 
(Pavel Hošek)

Uvedení /11

I. Slavnostní projevy

Kontury hebrejského myslení ( l990)  /17 
Neříkej, dítě jsem ( l995)  /21

II. Ú kladné námluvy  
Dopisy o Stvoření světa (1978) /29  
Výslech (1979) /33

III. Pohádky

Farář a bazilišek (1955)  /39  
Oblázek, který promluvil (1974)  /41 
Idea se nemůže vdát (1977)  /45

IV. Rozhovory

Tisková konference s Ježíšem Nazaretským (1984) /51 
Rozhovory s rabínem (1998) /56

V. Ú prosné  dopisy  
Strmilovský dopis (1964) /69
Manželé Balabánovi synodní radě (1973)  /70  
Všem delegátům 21. synodu ČCE (1979)  /76  
Synodu své církve (1979)  /81 
Profesoru Bičoví (1981) /83 
Znovu profesoru Bičoví (1981) /84  
Redakcím evangelických časopisů (1982) /85

( 5) &



V I. Vernisáže

Apokalyptičtí jezdci včera a dnes (1994)  /91
Láska milostná i nemilostná (1995)  /95
Vina a trest (1995)  /97
Lilit -  Eva -  Marie (1995)  /100
Některá zastavení na cestě к životu (1995) /105

V II. Ú vahy  a koncepty

Zvěst Písma -  Roma locuta (1956) / l i l  
Problém ideologické koexistence u nás (1957)  /114 
Člověk není kuličkou na vodotrysku (1964) /123 
Zvěst Písem mládeži (1966) /130 
Sestry v černém a bílém (1968) /136 
Zápas se strašidly (1968) /139 
Bůh jako moc a výzva (1969) /143 
Ohrožení kvantitou (1969) /158 
Církev očekávající zítřejšího Krista (1972) /160 
V duchu a pravdě (1977)  /163 
Budoucnost jako něco neznámého 

a známého (1982) /165

V III. Biblické eseje

Svědek mezi Ivy a anděly (1955)  /171 
Vzešel jako slunce (1956) /183 
Kult osob v Bibli (1970) /195 
Zvěstovatelská služba přírody (1974) /198 
Nepokradeš jako ochrana života (1975) /202 
Osud, nebo milosrdenství? (1975)  /207 
Porodní báby a král (1976) /214 
Život čelem ke zdi (1978) /221 
Radost člověka a pomíjivost života (1996) /231 
Člověk jako hlína, prach a popel (2001) /242

( 6) ^



IX. (N ad) dobová  kázání

Lev řve, kdo by se nebál (1967) /247 
Hospodin proti tankům (1969) /255 
Prorok doprovázený dětmi ve svém městě (1974) /260 
Chceš následovat Krista? Zřekni se závislosti 

na jakékoli moci! (1993) /267 
Hledání lásky (1993)  /273 
Pastýři v krajině vánoc (1996) /278 
Bůh adventu -  hrozný a mateřský (1999) /283 
Chano, proč pláčeš? (2000) /287 
Jób zápasí o čest svou i Boží (2001) /292

X. SONDÁŽNÍ BIBLICKÉ STUDIE
Abrahamova nouzová lež (1962) /301 
Slintající David (1977)  /308 
Túbal-kajinovský stín Techné (1986) /323 
Host do domu (1989) /331 
Jákobovo zápasení s Neznámým (1998) /348 
Tajemství lásky (2001) /362

XI. Útr pn o sti 
Nepředmětný Bůh (1979) /379 
Ubi es (1987) /395
Může mít křesťan užitek z kabaly? (1989) /401 
Teologie včera, dnes... a zítra (1995)  /411 
Uvažování o životě a smrti (1996) /418 
Obraz člověka v hebrejském pojetí (1997) /423 
Nenásilnost Božích bojovníku v Bibli (1997) /432

XII. Šeptá n o  m a m in c e

A čekáš až se rozední (1966) /445

( 7) &


